
                                                                 
Staffelung der Kostenbeiträge für die Kindertagespflege ab dem 01.01.2022 

 

 
*Die Einkommensgrenzen wurden auf Basis der Daten aus dem Jahr 2021 berechnet. Jedoch können sich diese Daten ab Januar 2022 ändern. 

 

Berechnung: 
 

Sie schauen zuerst in der obersten Zeile wieviel Personen in Ihrem Haushalt leben. 

Anschließend schauen Sie in der entsprechenden Spalte nach unten, welches Ihr anzusetzendes monatliches Haushaltseinkommen ist. 

Aus dieser Zeile entnehmen Sie nun auf der rechten Seite den entsprechenden Kostenbeitrag pro Betreuungsstunde. 

Dieser Kostenbeiträge pro Betreuungsstunde wird mit der Anzahl der monatlichen Betreuungsstunden multipliziert. 

 



 

Beispiel zur Berechnung des Kostenbeitrages: 
 

Sie haben ein Haushaltseinkommen von 3.700,00 € monatlich und sind ein Haushalt mit drei Personen. Ihr Kind wird in der Kindertagespflege 40 Stunden pro Woche betreut. 

 

 
 

 

Somit sind Sie in Stufe 7 einzuordnen. Ihr Kostenbeitrag beläuft sich daher auf 2,60 € pro Betreuungsstunde. 

 

40 Stunden / Woche x 4,33 Wochen = 173,2 Stunden mtl. x 2,60 € pro Stunde = 450,32 € monatlich 

 

Den endgültigen Kostenbeitragsbescheid erhalten Sie, sobald der Antrag sowie alle notwendigen Unterlagen vorliegen und bearbeitet sind. 

 

 

Für Rückfragen stehen Ihnen die entsprechenden Sachbearbeiterinnen gerne zur Verfügung. 

 



 

 

 

 

Standort Göttingen 

A - G Frau Lindemann 0551-525-2253 Lindemann@landkreisgoettingen.de 

H - Kl Frau Weitemeier 0551-525-2306 Weitemeier.L@landkreisgoettingen.de 

Km – R Frau Regenhardt 0551-525-3078 Regenhardt@landkreisgoettingen.de 

S - Z Frau Oberdiek 0551-525-2558 Oberdiek@landkreisgoettingen.de 

 

Standort Osterode am Harz 

A - H Frau Deichmann 0551-960-4289 Deichmann.L@landkreisgoettingen.de 

I - M Frau Kaiser 0551-960-4279 Kaiser.Do@landkreisgoettingen.de 

N - Z Frau Grimm 0551-960-4287 Grimm@landkreisgoettingen.de 

 


